
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347 /0001-021 

AVISO DE LICITA~.AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;:AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N213.06.2023.01-PE, TIPO MENOR PRE<;:O, PARA A 
AQUISI~AO DE 03 (TRES) VEICULOS TIPO AMBULANCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE. 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;:OES-E A PARTIR DO DIA 22/06/2023 As 
17:00H, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/07 /2023 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA 
DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANT ANA DOCARIRI.CE.GOV.BR HTTPS: //MU NJCIPI OS-LICIT ACO ES. TCE.CE.GOV.BR. 
BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 
387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;:AO DESTE AVISO, NO 
HOR.ARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 21/06/2023. LUCAS JUSTINO 
CAETANO-PREGOEIRO. 

PUBLICA~AO-A VISO DE LICITA~O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
()l"'plluJ le, se» ttJ.lf tO.l(el(lfe, 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 22/06/2023. Edicao 3234 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com. br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo ldentificador:FAC3657 l 

AVISO DE LICITA<;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITAC.AO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETRONICO N°13.06.2023.0l-PE, TIPO MENOR 
PRE<;O, PARA A AQUISI<;AO DE 01 (UM) VEICULO 
TIPO A.MBUL.ANCIA PA.QA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES 
DO SITE LlCITA<;OES-E A PARTIR DO DIA 22/06/2023 As 
17:00H, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/07/2023 As 
09:00H. 0 EDITAL ESTAM DISPONiVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR 
HTTPS:/IMUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, 
BEM COMO NA SALA DA COMISS.AO DE LICITA<;AO, 
NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO 
DESTE AVISO, NO HOR.ARIO DE 08:00 As 12:00. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 21/06/2023. 

LUCAS JUSTINO CAETANO- 
Pregoeiro. 

COMISSAO DE LICJTA<;AO 
AVISO DE LICITA<;AO 

ESTADO DO CJi;ARA 
P~FEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 



Oocumento essln1do d!11ta1menle co1forme MP nt 2.200·2 de 24/08/2001, ,e 
que lnstltul a lnfraestrutura d«i Cht1vu Ptlblicas Brasllelra • ICP·Brasll. ~ 

Dores do Rio Preto/ES, 21 de junho ~e 2023. 
JOAO OTAVIO DA SILVA MALAQUIAS 

Pregoelro 

ID: 2023.024E0700001.02.0008 
O Muriidpio de Dares do Rio Preto - ES, atraves do PregoeirQ, torna pUblico 

que realizarti PREGJ\O ELETRONICO 9o tlpo MENOR PREc;o POR LOTE, no~ moldes da Lei 
14.133/2021. 

Objeto: Registro de Pre~os para Futura e Eventual contratai;Jo de empresa 
especiallzada no fornecimento contfr100 e fraclonado de lubrlficantes, 61eos e filtros para a 
frota de velculos da Prefe.ltura Municipal de Dores do Rio Preto 

Abertura das propostas: t,s 09:00 do dla 04 de julho de 2023. 
lnfclo da disputa: as 09:10 do dla 04 de Julhn de 2023. 
Edital Complete nos sites: www.pmdrp.es.gov.br 

www.portaldecompraspub\icas.com.br. 
lnforma,oes: Sr. Jo3o Ot~vlo ou Sr. Helder Carelll, Tel. (28) 35~9-1102. 

Carlacica, 21 de Junho de 2023. 
CLAUDIO VICTOR 

SecreUrlo Municipal Defesa So~lal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 
AVISO DE LICITA~AO 

PREGAO ELETR0NiCO N• 23/2023 

Processo n•. 2.416/2022 
Objeto: aquisi~~o de vlaturas caracterizadas para atender as necessidades da 

guarda municipal de Carlacica. 
o Municlpio de Carlacica por lntermedlo do Secretario Municipal de Defesa 

Social, torna publico a homologa,ao do PE n•. 028/2023, no qual obrnve o seguinte 
resultado: 

Lote Unlco: VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI, nQ valor global de 
RS 754.999,98 (setecentos e cinquenta e quatro mil e novecentos e noventa e nave reals 
e noventa e alto centavos). 

ID TCEES: 2023.017E0600013.01.0001. 

Vi,osa do Ceara-CE, 21 de junho de 2023. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISI) DE HOMOLOGACIIO 
PREGAO ELETR0NICO N• 28/2023 

A Pregoeira comunica que estara abrindo Licitai;ao na modalidade Pregao 
ElelrOnlco n• 11/2023-SESA, cujo objeto e a aqulsi,ao de equipamentos e material 
permanente Proposta 11787.35100<J/1220-0l, Junto a Secretaria de Saude, o slstema 
recebera o cadastramento das propostas ate 05 de Julho de 2023, ~s 08:ZSh, abertura e 
classifica,~o das propostas as 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horarios de 
Brasflla). 

O Edital estara t, disposic~o dos lnteressados nos dlas Uteis ap6s esta 
publica~ao no site: novobbmnet.com.br/, www.tce.ce.gov.br/, 
vicosa.ce.gov.br/llcitacao.php, e no horario de 08:00 as 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na 
Rua Joaqulm de Carvalho, 473, Centro. 

AVISO DE LICITAtAO 
PREGAO ELETRONICO N• 11/2023-SESA 

6• TERMO ADITIVO AO CONTRATD N• 2021.05.20.1. Contratado: Prose, Consultorla E 
Servl,os Especlalizados Elreli, decorrente do Pregiio Eletronico 2021.03.24.i, cujo objeto ~ 
a Contratai;ao de prestacao de services, asslstenclals, tecnicos e especiali2ados de saUde, 
al~m de servii;os tecnicos operacion.ais e admlnistrativos para saUde, em ;1tendimento as 
demandas da Secrelaria de SaUde dQ Munlcfplo de V3rze,1 Alegre · CE, resQlvem prorrogar 
o referido contrato ate 20/05/2024. CONTRATANTE: lvo de Oliveira Leal • Secretarlo 
Municipal de Saude. CONTRATADO: Alberto Ferreira Rocha. Varzea Alegre/CE, 19 de maio 
de 2023. lvo de Oliveira Leal - Secretarlo de Saude • PreFeitura de Varzea Alegre. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Vlt;:OSA DO CEARA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREGAO ELETRONICO 2021.!)3.24.1 

Este dO(umen10 pode ser verlficado no t'f'ldere~ eletrtnlco 
http://www.ln,10'l.br/,u1entlcldade.html, ppln c6dl&o 05302023062200227 

Solon6pole-CE, 20 de Junho de 2023. 
MARIA MONICA BARBOSA 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solon6pole - Ceara, torna publico, para 
conheclmento dos lnteressados, que no pr6xlmo dla OS de julho de 2023, b~ OH:OOh (oito 
horas), par meio do s(tio "www.licitacoes-e.com.br"1 estar~ reallzando Licltac;ffo na 
modalldade Pregao Eletr6nlco, modo de dlsputa Aberto e Fechado, crlterlo de Julgamento 
menor pre~o par tote, tombado sob o nP. 2023.06.16.02 - SRP, com fins regist.ro de pre~o 
visarido a futura e eventual contrata~3o de empresa para a prestai;ao de servl~o de locai;ao 
de veiculos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municlplo de 
Solon6pole-CE, tudo conforme especiflcai;Oes contldas nQ termo de refer~ncla anexo ao 
ed,itc1\1 o qual encontra·se na (ntegra na Sede da Comlss3o1 sltuada a Rua Dr. Queiroz Lima, 
n• 330, Centro • ~olon6pole/CE - CEP 63.620-000. Malores lnforma,oes np endere,o 
citado, ou llclta.solQnopole@gmall.com no horarlo de 07h30mln as 1lh30min ou pelo site 
htip://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLON6POLE 
AVISO DE UCITAtAO 

PREGAO ELETR0NICO NR 2023.06.J6.02-SRP 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N• 106/2023 - SME 

Extrato do Contrato N• 0106/2023 - SME • Processo SPU N• P251149/2023. Contratante: 
Prefeltura Municipal de Sobral, atraves da Secretaria Municipal da Educa,ao. CONTRATADA: 
INOVE EDUCACIONAL LTDA, pessoa Jurldlca lnscrlta no CNPJ sob o N• 35.187.278/0001-02. 
Objeto: Contrata~:IQ de empresa remanescente em processo licitat6rlo para a aquisi~~o de 
material dldatlco para alunos e professores da Educa~3o lnfantll do Munidpio de Sobral 
lltens 3 e S). Fund~menta,ao Legal: Art. 24, lnclso XI e Art. 26, paragrafo unlco, lnclso 11, 
da Lei N• 8.666/1993 e suas altera,oes. MODALIDADE: Dispensa N• DP23004 - SME. Valor 
Global: RS 1.155.995,10 (um milhilo, cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa 
e cinco reais e dez centavos). Dota~Oes Orr;amentarias: 
06.01.12.365.0484.2551.33903000.1500100100 
06.0 L.12.365.0484.,551.33903000.1550000000 
06.0l.12.365.0484.,551.33903200.1500100100 
06.01.12.365.0484 .• 551.33903200.1550000000 
06.03.12.365.0484 .• 543.33903000.1540000000 
06.03.12.365.0484 .• 543.33903200.1540000000. 
Prazo de Vlgencia: O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses, contados a 
partlr da sua assinatura. Data da Assinatura: Sobral/CE, 20/06/2023. Slgnatarios: Francisco 
Herbert Lima Vasconcelos - Secretarlo Municipal da Educa,ao e o Sr. Edson Pinheiro Costa 
Junior - Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes - Coqrdenadora Jurldica da SME. 

Senador Pompeu/CE, 20 de Junho de 2023. 
JOS~ HIGO DOS REIS ROCHA 

Presldente da CPL. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

A Comi~sao de Ucita~3o localizada na Av. Francisco Fran~a Cambraia, s/n, 
Centro, Senador Pompeu (CE), comunlca aos lnteressados que no dla 10 de Julho de 2023, 
as 09:00 horas, abrira liclta,3o na modalidade Tomada de Pre,os n• SE-TP007/2023, cujo 
objeto e a contratacao de empresa especlalizada para services de conservacao e 
m~nuten~ao da Eef Geraldo JUnior, tocallzada no Salrro Brasrlia, para atender as 
necessldades da Secretarla De Educa,ao, Cultura E Desporto, Do Munlclpio De Senador 
Pompeu-Ce. 

O edital podera ser retirado na Comissao de Licita~:io, no enderei;o acima, no 
horario de atendimento ao publlco das 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal: 
https://munlciplos-llcltacoes.tce.ce.gov.br/, no site do municfplo: 
https://www .senadorpompeu .ce .gov.br /. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 
AVISO DE UCITAtAO 

TOMADA DE PRE~OS N• SE-TP0()7/2023 

Santana do Carlri·CE, 21 de Junho de 2023. 
MICHELE FERREIRA GON~LVES 

Presidente 

A Prefeltura Municipal de Santana do Carlrl, CE, por lntermacto do seu o Pregoeiro torna publlco que no pr6xlmo dia 04 de julho de 20n, as 9hOOmin, 
Pregoeiro, torna publlco que Iara reallznr liclta,ilo na Modalldade Pregao Elelr6nlco N' atraves do endereco: www.bllcompras.org.br, estara reallzando o Pregil9 Eletr6nlco n• 
13.06.2023.01-PE, tlpo _menor preco, para a aqul~l,ilo de 01 (um) velculo tipo ambul§_ncia »:". . cujo objeto e a aquisi,~o de bens permanentes para atender as demandas da 
para atender as necessidades da Secretana de Saude do Munlclplo de Santana do Cann·CE, / ... ,'tA A~ Pr6·1nf§ncia localizada no balrro Anselim na Sede dQ Munlclpio de 
o receb1mento das propostas se dara atraves do site 11c1ta,oes-e a partir do ditfe;,':r-"° liruburetamY. C' 
22/06/2023 as 17:00h, abertura das propostas: 05/07/2073 as 09:00h. . / .; o e~contra-se na Jntegra na sede da CPL, slto a Rua Farrnaceutlco Jose 

O ed_,t_al estara dlsponlvel . n~s sites: www.hcltacoes·e.c~ Rodrigues n• 1 - Centro e no enderecc eietrenlco. https://munlciplos· 
www.santanadocanr,.ce.gov.br https://munlclp1os-hcltacoes.tce.ce.gov.br, bem co a;;;na llcltacoes.tce.ce.gov. 
sala da Comissilo de llclta,ilo, na Rua Dr. Placido Cldade Nuvens, 387, Centro, San na-d°J: I '3ct (") 
'"""" • partir ,, '""""' deste ~'.::.00 ;;;~;;;!;;;:""" ,~ L R~!; PREF: URA MUNl:;:::~:Y~~::;oo• 

Pregoelro EXTRATO Dl CONTRATO N• 2023.06.16.1 
RESULTADO DO JULGAMENTO u\~:,. TOMADA l;)E PRE~OS NR 2022.10.14.1 

TOMADA DE PRE,oS N• 16.05.2023.01-TP '0R,.r.r,, L.,rl._, 
lJ.AIDJWClPl'b arzea Alegre, atraves da Secretarla de Obras e Urbanismo e a empresa 

A Prefeitura Municipal de Santana do Carlrl-CE torna publlco o Resultado do FILHO LTDA Objeto: contratacao de servlcos de engenharia para execu,~o das 
Julgamento de Hablllta,3o do Edltal de Tomada de Pre~os N• 16.05.2023.01-TP, cujo o obras de pavimenta,3o em paraleleplpedo nas ladelras du Dlstrlto de lblcatu, no Munlcfplo 
objeto e a contratacao de empresa para reforma e amplla,3o da Unldade Baslca de saude de Varzea Alegre . CE, de acordo com Convenlo n• 0.656.00/2021, celebrado com o 
Jcaqulrn Teles de Moraes localizada no Sftlo Guritlba no Municlpio de Santana do Carlrl-CE. Mlnlst~rlo do Desenvolvimento Regional - MDR (Companhia de Desenvolvimento dos Vales 
licitantes Habllltades: n3o houve habilitados. licitantes lnabilltados: 1-A.l.l Construtora do S3o Francisco e do Parnalba - CODEVASF. Valor Total: RS RS 291.328,09 (duzentos e 
LTDA-ME CNPJ: 15.621.138/0001-85; 2-Pablo e Gon,alves Pinheiro EIRELI CNPJ: noventa e um mil trezentos e vlnte e olto reals e nove centavos), Vlgi!ncia do Contrato: 
40.993.942/0001-32; 3- Teles Engenharia CNPJ: 26.627.169/0001-60; 4- Ecos Construcoes- 31/12/2023, Slgnatarios: Elonmarcos Candido Correla e Jose Urias Fllho Da\a de Asslnatura 
CNPJ. 20.784.805/0001-80; 5- Construtora Exito EIRELI-EPP- CNPJ: 03.147.269/0001-93; 6- do Contrato: 16 de Junho de 2023. Varzea Alegre . CE, 16 de junho de 2023. Elonmarcos 
HB Servlcos de construcao CNPJ 21.106.785/0001-51; 7- JG Construtora -CNPJ Candido Correla • secretarto Municipal de Obras e Urbanismo. 
35.214.818/0001·91; 8·Flay Engenharia Empreendimentos CNPJ: 17.690.855/0001-94; 9- 
Eletroport servlcos, Projetos e Construcdes LTDA CNPJ: CJ1;.043.276/0001·33. 

O relat6rio completo do julgamento podera ser consultado no site 
"llcltacoes.tce.ce.gov.br", santanadocariri.c:e.gov.br, bem como na sala da comtssac de 
L1cita,~o. Fica abertc o prazo recursal (Art. 109, I, "a" da lei N• 8.666/93). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 
AVISO DE LICITAtAO 

PREGAo eLETRONICO N• 13/2023.02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO DE UCITAtAO 

PREGAO ELETRONICO N• 13.06.2Q23.01-PE 

N• 117, qulnta-feira, 22 de Junho de 2023 ISSN 1677-7069 DlARIO OFICIAL DA UNIA.O. se~ao 3 

Licitaçao U22
Destacar



I I I 

II • I I I 

-~ 
. 

I I 
ll I 

11 
11111 I c 

'1 
·. 

~ 

:~
·F

):~ 
... '• ; .. 
x 

. 
~ . .:~ ·~'J 

O 
n:, 

·- 
1/) 

O 
n:, 

.... u 
.!::! 

n:, 
N 

C
: 

<( 
0 

... - ro .!_ E 
o 

0 :s. 
a: 

0 
0 

"O 
Q

 
... 

<
 .s 

Z
,n:, 

w- 
111 

~ 

.:; 

: 
Fl.. 

j3
?, 

Ru~ 
,., {~ 

Licitaçao U22
Destacar


